

13.8.2020

SUPO 722/01.04.01.03/2020

Sisäministeriö
kirjaamo@intermin.fi

Sisäministeriön lausuntopyyntö 17.6.2020 (SMDno-2019-572)

**SUOJELUPOLIISIN LAUSUNTO SISÄASIOIDEN RAHASTOJEN HALLINNOINTIA KOSKEVASTA
LAKILUONNOKSESTA JA SEN PERUSTELUISTA**

Asia

Sisäministeriö on pyytänyt muiden ohella Suojelupoliisilta lausuntoa sisäasioiden rahastoja koskevien säännösten uudistamista koskevasta työryhmän ehdotuksesta.

VASTAUS

Suojelupoliisi lausuu asiassa seuraavaa:

Esitysluonnoksessa on ehdotettu säädettäväksi uusi laki sisäasioiden rahastojen hallinnoinnista. Laissa säädettäisiin muun muassa Euroopan unionin sisäasioiden rahastojen ohjelmien kansallisesta valmistelusta, yhteensovittamisesta, hallinnoinnista ja valvonnasta EU-ohjelmakaudella 2021-2027. Lisäksi lailla annettaisiin yleiset säännökset sisäasioiden rahastojen varoista myönnettävän avustuksen edellytyksistä ja ehdoista, hakemisesta, myöntämisestä, maksamisesta ja valvonnasta.

Suojelupoliisi pitää esitysluonnoksen tavoitteita ja yleisiä linjoja kannatettavina. Luonnoksessa on kuvattu muun muassa avustusten hakemiseen liittyvä prosessi, prosessiin liittyvien toimijoiden roolit ja vastuut sekä tietojen käsittelyn periaatteet, mikä on omiaan selkeyttämään rahastojen hyödyntämiseen liittyvää menettelyä.

Esitysluonnoksen mukaan avustusten hakemisessa ja toteuttamisessa sekä valvonnassa hyödynnetään sähköistä tietojärjestelmää. Tietojärjestelmässä muun muassa käsitellään avustushakemuksia, joihin sisältyy tietoa avustuksen hakijasta ja hakemuksen kohteena olevasta hankkeesta. Edellä kuvatut tietojenkäsittelyn linjaukset perustuvat yleisasetukseen.

Tilanteessa, jossa puheena olevia rahastoja hyödynnettäisiin kansallisen turvallisuuden ylläpitämiseen liittyvään toimintaan ja käsiteltäväksi tulee salassa pidettävää tietoa, tulisi erityisesti varmistaa se, että avustuksiin liittyviä tietojenkäsittelyä, sähköinen tietojärjestelmä mukaan lukien, täyttää turvallisuus- ja tietoturvallisuusvaatimukset.

Suojelupoliisin päällikkö
Poliisineuvos


Antti Peltari

Osastopäällikkö


Pirkka Kuusela